
COPIA Proposta DT - 10 - 09/04/2024

COMANDO POLIZIA LOCALE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 266 DEL 09/04/2024

OGGETTO: PARTECIPAZIONE AL CORSO DI FORMAZIONE "MANIFESTAZIONI E EVENTI DI
PUBBLICO SPETTACOLO" DIPENDENTE B.C. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.



COPIA Proposta DT - 10 - 09/04/2024

COMANDO POLIZIA LOCALE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

OGGETTO: PARTECIPAZIONE AL CORSO DI FORMAZIONE "MANIFESTAZIONI E EVENTI DI
PUBBLICO SPETTACOLO" DIPENDENTE B.C. ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA.

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il decreto prot. n. 0015038 del 01.03.2024 con il quale il Sindaco attribuisce al Dott.
Trope Umberto l’incarico dirigenziale dell’area Polizia Locale;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2024-2026;

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;

VISTO il piano esecutivo di gestione 2024;

CONSIDERATO che il presente provvedimento persegue la realizzazione delle attività ovvero
degli obiettivi in carico all’area;

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

PREMESSO che il Comune di Bollate ha organizzato per il 10.04.2024 una giornata formativa ad
oggetto “Manifestazioni e eventi di pubblico spettacolo” presso il Teatro La Bolla di piazza della
Resistenza n. 32 -Bollate, a cura del Dott. Simone Chiarelli - Dirigente comunale, autore di pubblicazioni
in materia e responsabile scientifico di siti internet di aggiornamento giuridico;

RITENUTO opportuno far partecipare il dipendente B.C. al corso di formazione sopraindicato,

assumendo il relativo impegno di spesa;

DATO atto che il costo di partecipazione è di € 50,00 IVA esente ai sensi dell’art. 10 DPR n.
633/72 e che Il pagamento della quota di iscrizione dovrà essere effettuato a favore del Comune di
Bollate sul conto di Banca d’Italia - Tesoreria Provinciale dello Stato;

DATO ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.
33/2013;

DATO ATTO, altresì, di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi
propri, ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di



COPIA Proposta DT - 10 - 09/04/2024

COMANDO POLIZIA LOCALE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dal
vigente Codice di comportamento del Comune di Seregno;

D E T E R M I N A

1) di considerare le premesse sopra esposte quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2) di predisporre la partecipazione del dipendente B.C. alla giornata formativa ad oggetto
“Manifestazioni e eventi di pubblico spettacolo” organizzata dal Comune di Bollate per il giorno
10.04.2024;

3) di impegnare la spesa di € 50,00 IVA esente a favore del Comune di Bollate piazza Aldo Moro 1 –
20021 Bollate - P.I. 00801220153, imputando la stessa come segue:

Importo
€

Miss. Progr. Titolo Macro
Aggr.

Bilancio Capitolo
articolo

Codice

50,00 01 10 1 03 2024 1101008 U.1.03.02.04.999

4) di dare atto che l’impegno sul Cap. 1101008 “Formazione addestramento personale comunale” – di
competenza dell’Area Programmazione ed organizzazione è assunto in accordo con il Servizio Risorse
Umane;

5) di evidenziare che alla liquidazione della spesa impegnata con il presente provvedimento si
provvederà ai sensi di quanto stabilito dall’articolo 184 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
dal “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”, allegato n. 4/2 al decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

6) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.

f.to Umberto Trope



COPIA Proposta DT - 10 - 09/04/2024

COMANDO POLIZIA LOCALE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

Area: COMANDO POLIZIA LOCALE

Servizio: UFFICIO POLIZIA LOCALE

Oggetto: PARTECIPAZIONE AL CORSO DI FORMAZIONE "MANIFESTAZIONI E EVENTI DI PUBBLICO
SPETTACOLO" DIPENDENTE B.C. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 09/04/2024 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Umberto Trope

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 09/04/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 10 - 09/04/2024

COMANDO POLIZIA LOCALE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere: Favorevole

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno

Descrizione Impegno: PARTECIPAZIONE AL CORSO DI FORMAZIONE "MANIFESTAZIONI E EVENTI DI PUBBLICO
SPETTACOLO" DIPENDENTE B.C.
CIG:
Descrizione Capitolo: Formazione addestramento personale comunale

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.04.999 01.10 1101008

999 - Acquisto di servizi
per altre spese per

formazione e
addestramento n.a.c.

2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

349 1543 50,00 0 0,00

Lì, 09/04/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 11/04/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


